
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                               

__________________________________________________________________   

05.04.2024                                                                                                       № 32-п  
п.Новогригорьевка   

 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области 

на 2023-2030 годы» за 2023 год 

 
 

          В соответствии с постановлениями Администрации 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет от 27.01.2017 № 

6-п «О порядке разработке, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области» 

(с изменениями от 20.12.2017 № 61-п, от 29.03.2019 № 13-п, 08.11.2022             

№ 86-п), от 03.03.2023 № 14-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области 

на 2023-2030 годы» (с изменениями от 27.12.2023 № 135-п), Администрация 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет  

 п о с т а н о в л я е т: 

        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области 

на 2023-2030 годы» за 2023 год, согласно приложению № 1. 

       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

Акбулакского района Оренбургской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.novogrigorevka.ru). 

3. Постановление вступает в силу после дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                     А.И. Мулкатов 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет 

от 05.04.2024 № 32-п 

 

 

Отчет 

о реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие 

территории муниципального образования Новогригорьевский сельсовет 

Акбулакского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»  

                                             за 2023 год 

 

       Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области на 2023-2030 годы» (далее – Программа), 

целью которой является обеспечение долгосрочной сбалансированности и 

устойчивости бюджетной системы администрации муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет, утверждена постановлением 

администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет  

от 03.03.2023 № 14-п.  

Программа реализуется с 2023 года.  

Исполнение бюджета муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет на 31.12.2023 года составило:  

доходы – 6120,2 тыс. рублей (102,7%);  

расходы – 5478,8 тыс. рублей (85,2%); 

профицит – 641,4 тыс. рублей.  

В результате проделанной работы на 31 декабря 2023 года 

просроченная кредиторская задолженность по обязательствам бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет отсутствует. 

           В рамках программы «Устойчивое развитие территории 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского 

района Оренбургской области на 2023-2030 годы» в 2023 году достигнуты 

следующие результаты:  

- Улучшилось качество освещения дорог и улиц на территории 

администрации. 

В ходе реализации муниципальных программ муниципального 

образования, на исполнение заложенных в них мероприятий из бюджета 

было направлено  3135,0 тыс. рублей, что составило  57,2 % от общих 

расходов бюджета.  

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

программы и об использовании бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет на реализацию 

программы представлены в приложениях к настоящему отчету.  

 

 



 

 



Отчет о достижении значений показателей муниципальной программы «Устойчивое развитие территории 

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2023-

2030 годы», результатов структурных элементов муниципальной программы за 2023 год 

 
№ 

п\п 

Наименование  

показателя 

(результата) 

Единица 

измерения 

Значение показателя (результата) Обоснование отклонений значений 

показателя (результата) на конец 

отчетного года (при наличии) 
 Отчетный год 

2022 год План на 2023 

год 

Факт на 

01.01.2024 

1.Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской 

области на 2023-2030 годы» 

Комплекс процессных мероприятий № 1 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории МО Новогригорьевский сельсовет» 

Задача № 1 Проведение мероприятий, связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности 

1 Результат 1 

Мероприятия по агитации и 

пропаганде правил пожарной 

безопасности на территории 

Новогригорьевского сельсовета 

единиц 200 200 200 - 

Задача № 2 Проведение мероприятий, связанных с защитой населенных пунктов от ландшафтных пожаров 

2 Результат 2 

Мероприятия по устройству 

минерализованных полос 

вокруг сельских населенных 

пунктов на территории 

Новогригорьевского сельсовета 

Да/нет да да да - 

Задача № 3 Качественное обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

3 Результат 3 

Уменьшение  рисков 

возникновения пожаров 

процент 40 40 50 - 

Комплекс процессных мероприятий № 2 «Повышение безопасности дорожного движения в МО Новогригорьевский сельсовет» 

 

Задача № 4 Проведение мероприятий зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

 

4 Результат 4 

Организация содержания 

дорог, расчистка дорог от снега 

процент 100 100 100 - 

Задача № 5 Проведение мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

5 Результат 5 

Увеличение протяженности 

процент 75 75 85 - 



отремонтированных 

автомобильных дорог общего 

пользования 

Задача № 6 Проведение мероприятий по освещенности улиц и дворовых территорий населенных пунктов поселения 

6 Результат 6 

Обеспечение освещенности 

улиц и дворовых территорий 

населенных пунктов поселения 

процент 85 85 85 - 

Задача № 7 Проведение мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения 

7 Результат 7 

Разработка и утверждение 

комплексной схемы 

организации дорожного 

движения 

единиц 1 1 1 - 

Комплекс процессных мероприятий № 3 «Мероприятия по ремонту объектов коммунальной инфраструктуры» 

Задача № 8 Мероприятия в области коммунального хозяйства 

8 Результат 8 

Повышение эффективности 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

процент 98 98 80 - 

 

 

Комплекс процессных мероприятий № 4 «Повышение уровня благоустройства на территории МО Новогригорьевский сельсовет» 

Задача № 9 Мероприятия по озеленению территории поселения 

9 Результат 9 

Увеличение площади зеленых 

насаждений 

единиц 100 100 100 - 

Задача № 10 Прочие мероприятия по благоустройству 

10 Результат 10 

Уменьшение количества 

несанкционированных свалок 

единиц 2 2 2 - 

 

 

Задача № 11 Мероприятия по комплексному развитию сельских территорий 

11 Результат 11 

Организация деятельности по 

накоплению и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

единиц 0 0 18 - 

Задача № 12 Приобретение уличных тренажеров 

12 Результат 12 

Повышение уровня 

благоустройства на территории 

единиц 0 0 9 - 



сельского поселения 

Задача № 13 Благоустройство территории парка по пер. Площадный с. Новогригорьевка  Акбулакского района Оренбургской области 

13 Результат 13 

Повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения 

единиц 0 0 1 - 

Комплекс процессных мероприятий № 5 «Развитие социальной сферы в МО Новогригорьевский сельсовет» 

Задача № 14 Организация культурно-досуговых мероприятий 

14 Результат 14 

Финансовое обеспечение 

полномочий для 

осуществления деятельности 

сельского Дома культуры 

Процент 100 100 100 - 

Задача № 15 Сохранение и эффективное использование культурного наследия поселения 

15 Результат 15 

Увеличение культурного 

развития населения 

единиц 20 20 22 - 

Комплекс процессных мероприятий № 6 «Организация библиотечного обслуживания населения» 

Задача № 16 Организация библиотечного обслуживания населения 

16 Результат 16 

Финансовое обеспечение для 

осуществления деятельности 

сельской библиотеки 

процентов 100 100 100 - 

Задача № 17 Сохранение и развитие культуры сельского поселения 

17 Результат 17 

Увеличение посещения 

сельской библиотеки 

единиц 482 482 482 - 

Комплекс процессных мероприятий № 7 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» 

Задача № 18 Подготовка и внесение сведений о границах функциональных и территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости 

18 Результат 18 Организация 

деятельности по постановке и 

внесению сведений о границах 

функциональных и 

территориальных зон в 

Единый государственный 

реестр недвижимости 

единиц 0 32 32  



Отчет 

об использовании бюджетных ассигнований местного 

бюджета на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального 

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2023-2030 годы»  

за 2023 год 
№ 

п/п 

Статус   Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

ГРБС 

(ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник) 

Код бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований 
ГРБС РзПр ЦСР Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

на 01.01. 

2023 

Утверждено 

сводной 

бюджетной 

росписью 

на отчетную 

дату 

Утверждено 

в 

муниципаль

ной 

программе 

на 

отчетную 

дату 

кассовое 

исполнение 

на отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

 

Муниципальная 

программа 
«Устойчивое 

развитие 

территории 

муниципального 

образования 

Новогригорьевски

й сельсовет 

Акбулакского 

района 

Оренбургской 

области» 

всего, в том числе х х х 2371,5 3222,7 5661,5 2548,6 

Администрация 

МО 

Новогригорьевск

ий сельсовет 

740 х х 2371,5 3222,7 5661,5 2548,6 

1 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 1 

 «Обеспечение 

безопасности 

жизне-

деятельности 

населения на 

территории МО 

Новогригорь-

евский 

сельсовет» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский  

сельсовет 

740 0310 7540300000 407,4 488,2 488,2 409,5 



2 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 2 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в МО 

Новогригорьевс

кий сельсовет» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0310 7540400000  

 

304,3 

 

 

304,3 

 

 

304,3 

 

 

0 

3 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 3 

«Мероприятия 

по ремонту 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры

» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0502 7540500000  

 

460,1 

 

 

 460,1 

 

 

460,1 

 

 

200,0 

4 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 4 

«Повышение 

уровня 

благоустро-

йства на 

территории МО 

Новогригорьев-

ский сельсовет» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0503 7540600000 0 0 2438,8 0 

5 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 5 

«Развитие 

социальной 

сферы в МО 

Новогригорьев-

ский сельсовет» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0801 7540200000  

909,9 

 

1479,9 

 

 

 

1479,9 

  

1448,9 

6 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 6 

«Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0801 7540200000 

289,8 306,2 306,2 306,2 

7 Комплекс 

процессных 

мероприятий № 7 

«Мероприятия 

по 

землеустройству 

и 

землепользован

ию» 

Администрация 

МО 

Новогригорьевский 

сельсовет 

740 0412 7540600000 

0 184,0 184,0 184,0 

 

 



Отчет  

о ходе выполнения плана реализации 

муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Новогригорьевский 

сельсовет Акбулакского района Оренбургской области на 2023-2030 годы» за 2023 год 

 
№ п/п Наименование структурного элемента муниципальной 

программы (комплексной программы) Новогригорьевского 

сельсовета Акбулакского района Оренбургской области, 

контрольной точки 

единица 

измерени

я 

 Фактическая дата 

наступления 

контрольного 

события 

Информация о 

выполнении 

контрольного 

события 

Примечание 
план факт 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Комплекс процессных мероприятий № 1  «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории МО Новогригорьевский 

сельсовет 

X X X X X X 

1.1. Задача № 1 Проведение мероприятий, связанных с обеспечением 

первичных мер пожарной безопасности 
X X X X X X 

1.1.1. Результат 1  

Мероприятия по агитации и пропаганде правил пожарной безопасности на 

территории Новогригорьевского сельсовета 

единиц 200 200 

X X 

 

1.1.2 Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

1.2. Задача № 2 Проведение мероприятий, связанных с защитой населенных 

пунктов от ландшафтных пожаров 
X X X X X X 

1.2.1. Результат 2 

Мероприятия по устройству минерализованных полос вокруг сельских 

населенных пунктов на территории 

да/нет да да 

X X 

 

1.2.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 
программе 

 

1.3. Задача № 3 Качественное обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
X X X X X X 

1.3.1. Результат 3 

Уменьшение  рисков возникновения пожаров 

процент 40 50 
X X 

 

1.3.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 
программе 

 

2. Комплекс процессных мероприятий № 2 «Повышение безопасности 

дорожного движения в МО Новогригорьевский сельсовет» 
X X X X X X 

2.1. Задача № 4 Проведение мероприятий зимнему содержанию X X X X X X 



автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 

2.1.1 Результат 4 

Организация содержания дорог, расчистка дорог от снега 

процент 100 100 
X X 

 

2.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

2.2. Задача № 5 Проведение мероприятий по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
X X X X X X 

2.2.1 Результат 5 

Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог 

общего пользования 

процент 75 80 

X X 

 

2.2.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 
программе 

 

2.3. Задача № 6 Проведение мероприятий по освещенности улиц и дворовых 

территорий населенных пунктов поселения 
X X X X X X 

2.3.1 Результат 6 

Обеспечение освещенности улиц и дворовых территорий населенных 

пунктов поселения 

процент 85 85 

X X 

 

2.3.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

2.4. Задача № 7 Проведение мероприятий, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения 
X X X X X X 

2.4.1 Результат 7 

Разработка и утверждение комплексной схемы организации дорожного 

движения 

единиц  1 1 

X X 

 

2.4.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

3. Комплекс процессных мероприятий № 3 «Мероприятия по ремонту 

объектов коммунальной инфраструктуры» 
X X X X X X 

3.1. Задача № 8 Мероприятия в области коммунального хозяйства X X X X X X 

3.1.1. Результат 8 

Повышение эффективности систем коммунальной инфраструктуры 

процент 98 80 
X X 

 

3.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 
программе 

 

4. Комплекс процессных мероприятий № 4  «Повышение уровня 

благоустройства на территории МО Новогригорьевский сельсовет» 
X X X X X X 

4.1. Задача № 9 Мероприятия по озеленению территории поселения X X X X X X 

4.1.1. Результат 9 

Увеличение площади зеленых насаждений 

единиц 100 100 
X X 

 



4.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

4.2 Задача № 10 Прочие мероприятия по благоустройству X X X X X X 

4.2.1 Результат 10 

Уменьшение количества несанкционированных свалок 

единиц 2 2 
X X 

 

4.2.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

4.3. Задача № 11 Мероприятия по комплексному развитию сельских 

территорий 
X X X X X X 

4.3.1. Результат 11 

Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

единиц 0 0 

X X 

 

4.3.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2024 отчет по муниципальной 
программе 

 

4.4. Задача № 12 Приобретение уличных тренажеров X X X X X X 

4.4.1. Результат 12  

Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения 

единиц 9 0 
X X 

 

4.4.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2024 отчет по муниципальной 

программе 
 

4.5. Задача № 13 Благоустройство территории парка по пер. Площадный с. 

Новогригорьевка Акбулакского района Оренбургской области 
X X X X X X 

4.5.1. Результат 13  

Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения 

единиц 1 0 
X X 

 

4.5.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2024 отчет по муниципальной 
программе 

 

5. Комплекс процессных мероприятий  № 5 «Развитие социальной сферы в 

МО Новогригорьевский сельсовет» 
X X X X X X 

5.1 Задача № 12 Организация культурно-досуговых мероприятий X X X X X X 

5.1.1. Результат 14 

Финансовое обеспечение полномочий для осуществления деятельности 

сельского Дома культуры 

процент 100 100 

X X 

 

5.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

5.2. Задача № 13 Сохранение и эффективное использование культурного 

наследия поселения 
X X X X X X 

5.2.1. Результат 15 

Увеличение культурного развития населения 

единиц 20 22 
X X 

 

5.2.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 



6. Комплекс процессных мероприятий  № 6 «Организация библиотечного 

обслуживания населения» 

  Х  Х  

6.1. Задача № 14 Организация библиотечного обслуживания населения X X X X X X 

6.1.1. Результат 16 

Финансовое обеспечение для осуществления деятельности сельской 

библиотеки 

процент 100 100 

X X 

 

6.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

6.2. Задача № 15 Сохранение и развитие культуры сельского поселения X X X X X X 

6.2.1. Результат 17 

Увеличение посещения сельской библиотеки 

единиц 482 482 
X X 

 

6.2.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 

7. Комплекс процессных мероприятий № 7 «Мероприятия по 

землеустройству и землепользованию» 
X X X X X X 

7.1. Задача № 16 Подготовка и внесение сведений о границах функциональных 

и территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости 
X X X X X X 

7.1.1. Результат 18 Организация деятельности по постановке и внесению 

сведений о границах функциональных и территориальных зон в Единый 

государственный реестр недвижимости 

единиц 32 32 

X X 

 

7.1.2. Контрольная точка результата X X X 31.12.2023 отчет по муниципальной 

программе 
 



Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

«Устойчивое развитие территории муниципального образования 

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской 

области на 2023-2030 годы» за 2023 год 

 

1.  Оценка степени реализации структурных элементов  

СРсз = 18/18=1 

 

2. Степень реализации задачи структурного элемента 

СРi = 16 /18=88,9 

 

3. Оценка степени соответствия произведенных затрат 

запланированным затратам 

ССуз = 2548,6/3222,7 = 79,1=1 

 

4. Оценка эффективности использования средств местного бюджета 

Эис = СРм – Ссуз = 1-1=0 

Эис = 1 

 

5. Оценка степени решения задач структурных элементов 

 
Степень реализации программы  

СРг/п = 18/18=88,9 

 

 

Оценка эффективности реализации программы 

ЭРсэ = СРсэ * Эис 

ЭРсэ = 1*1 = 1=100. 

Эффективность реализации программы высокая. 

 
____________ 


